5§ Agencja Restrukturyzacji Lubelski Oddziat Regionalny

i Modernizacji Rolnictwa Elizowka 65A
21-003 Ciecierzyn

|

Wasze pismo z dnia: Znak : Nasz znak: Data:
BOR 03.2610.2.2020. AP 24.06.2020

Do Wykonawcow

Dot.: postgpowania w trybie przetargu nieograniczonego na ustugi kompleksowego utrzymania czystosci w lokalach
uzytkowanych przez biura Lubelskiego Oddzialu Regionalnego ARIMR i calorocznego utrzymania terenu w
nieruchomosciach Biur Powiatowych ARIMR w Hrubieszowie, Krasnymstawie oraz Tomaszowie Lubelskim

Dziatajgc na podstawie przepisu art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 tj; dalej ,ustawa”) Lubelski Oddzial Regionalny Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwany dalej ,,Zamawiajacym”, udziela odpowiedzi na pytania
ktére wplynely od Wykonawcow w dniach 16-19.06.2020 r. w postepowaniu przetargowym na ustugi
kompleksowego utrzymania czystosci w lokalach uzytkowanych przez biura Lubelskiego Oddziatu
Regionalnego ARIMR i catorocznego utrzymania terenu w nieruchomosciach Biur Powiatowych ARIMR w
Hrubieszowie, Krasnymstawie oraz Tomaszowie Lubelskim.

Pytanie 1:

Na ktorych placowkach zamawiajacy nie bedzie mogt zapewnié miejsca do przechowywania sprzetu?
Odpowiedz:

Odpowiedz udzielona 17.06.2020 r. przy pytaniu nr 10.

Pytanie 2:

Jakiego rodzaju, jakich firm sg podajniki na srodki higieniczne w poszczegélnych placéwkach?

Odpowieds:

Zamawiajacy informuje, iz w swoich placéwkach posiada podajniki papieru toaletowego (standardowe oraz
Jumbo), rgcznikéw papierowych (ZZ-ki oraz reczniki w roli) oraz dozowniki mydta w phynie. Zamawiajacy
nie prowadzi doktadnej ewidencji firm oraz modeli poszczegélnych podajnikéw i dozownikow.

Pytanie 3:

Czy w placéwkach znajduja si¢ podajniki na mydto piankowe?

Odpowied::

Zamawiajacy informuje, iz nie posiada dozownikéw dedykowanych do mydta w pianie.

Pytanie 4:

Prosimy o podanie iloéci zatrudnionych os6b i szacunkowa liczbe petentéw w celu oszacowania $rodkéw
higieny.

Odpowied::

Zamawiajacy informuje, ze zatrudnionych jest 997 os6b. Zamawiajacy nie prowadzi statystyki odnosnie
osobistej obstugi beneficjentéw w danym miesigcu. Iloé¢ obstugiwanych beneficjentéw uzalezniona jest od
terminow sktadania dokumentéw w poszczegdlnych dzialaniach realizowanych przez ARIMR.

Pytanie 5:

Prosimy o podanie ilosci m? wyktadzin przeznaczonych do prania, z podzialem na placéwki.
Odpowiedz:

Odpowiedz udzielona 17.06.2020 r. przy pytaniu nr 18, poza trzema lokalizacjami podanymi ponizej.

Lp.| Biuro Powiatowe | WYKLADZINA

1 | Hrubieszéw 195,61

www.arimr. gov.pl UNOWOCZESNIAMY

::?ﬁﬁ;ﬁitgg?g’glﬂo % rolnictwo | obszary wicjskie



2 | Krasnystaw 181,50
Tomaszéw Lubelski 210,97
588,08
Pytanie 6:

Prosimy o okreslenie ilosci m* powierzchni zmywalnych tj: PCV, terakota, parkiet oraz ilosci m? toalet i
pomieszczen socjalnych (w rozbiciu na placowki).

Odpowiedz:

Ilosci m? toalet i pomieszczen socjalnych (w rozbiciu na placowki) zostata podana 17.06.2020 r. przy pytaniu

nr 18, poza trzema lokalizacjami podanymi ponize;.
o Powierzchnia
Lp. Biuro Powiatowe Toalety piokO] Bosiply biurowa
(m2) (m2) (m2)

1 | Hrubieszéw 15,88 10,40 219,08

2 | Krasnystaw 20,38 15,40 223,23

3 | Tomaszéw Lubelski 46,18 24,00 299,00

82,44 49,80 741,31
ciagi komunikacyjne Powierzchnie zmywalne
; (PCV, gres, parkiet)
Lp. Biuro Powiatowe Krotytanzs,idath w tym ciagi
sehodonne) komunikacyjne
(m2) (m2)

1 | Biala Podlaska 165,89 633,15
2 | Bilgoraj 151,73 367,61
3 |Chelm 86,06 408,33

4 | Hrubieszéw 83,04 289,83

5 | Jan6éw Lubelski 54,20 195,30

6 | Krasnystaw 101,29 394,50

7 | Krasnik 130,46 395,03
8 | Lubartéw 71,89 336,16
9 | Lublin 63,30 446,64
10 | Leczna 49,20 240,20
11 | Eukéw 139,80 601,82
12 | Opole Lubelskie 58,60 28220
13 | Parczew 56,52 242,16
14 | Pulawy 112,62 271,65
15 | Radzyn Podlaski 67,00 329,17
16 | Ryki 56,00 178,40
17 | Swidnik 41,50 183,70
18 | Tomaszoéw Lubelski 178,48 642,87
19 | Wiodawa 46,69 222,47
20 | Zamosé 214,46 603,21

Lubelski Oddziat Regionalny
21 Elizéwka 548,71 1221,48
22 | Centralna zrzutnia akt I1 0,00 981,60
Lubelski Oddziat Regionalny
“ ul. Dobrzanskiego 7B, Lublin i Hadd
247744 9816,62
Pytanie 7:

Prosimy o podanie metrazu ciggéw komunikacyjnych tj: korytarzy, klatek schodowych itp. (w rozbiciu na
placowki).



Odpowiedz:
Odpowiedz udzielona przy pytaniu nr 6.

Pytanie 8:

Prosimy o podanie ilosci m? wertikali/zaluzji przeznaczonych do czyszczenia.
Odpowiedz:

Tlo$¢ m? wertikali/zaluzji przeznaczonych do czyszczenia to ok. 800m>.

Pytanie 9:

Prosimy o podanie metrazu okien przeznaczonych do mycia?
Odpowiedz:

Metraz okien przeznaczonych do mycia 2556,21 m?.

Pytanie 10:

Prosimy o podanie metrazu okien nieotwieralnych i do mycia wysokosciowego (o ile takie wystepuja) — z
podziatem na placowki.

Odpowieds?:

Metraz okien nieotwieralnych — 169,26 m?,

Metraz okien do mycia wysokosciowego — 107,46 m? Zamos$¢, 468,27 m? Elizéwka.

Pytanie 11:

Prosimy o rozbicie powierzchni terenéw zewnetrznych na teren zielony do koszenia i teren utwardzony do
odsniezania (place, parkingi) i ciagi komunikacyjne (chodniki). W rozbiciu na poszczegdlne placowki.
Odpowiedz:

Biuro Powiatowe Hrubieszéw:

Teren zielony — 155,00 m?

Teren utwardzony (w tym place, parkingi, chodniki) — 650,10 m?

W tym chodnik przed posesjg — 147,50 m?

Biuro Powiatowe Krasnystaw:

Teren zielony — brak

Teren utwardzony (w tym place, parkingi, chodniki) — 330 m?

W tym chodnik przed posesjg — 42,56 m?.

Biuro Powiatowe Tomaszow Lubelski:

Teren zielony - 200,00 m?

Teren utwardzony (w tym place, parkingi, chodniki) — 726,70 m?

Brak wyodr¢bnionego chodnika

Pytanie 12:

Prosimy o informacj¢, w ktérych lokalizacjach nie ma mozliwosci aby Zamawiajacy udostepnit
pomieszczenie na przechowywanie $rodkéw i sprzetu i w jaki inny sposéb Wykonawca moze pozostawié
wspomniane materialy do prawidlowego wykonania ustugi?

Odpowied?:

Zamawiajacy informuje, iz nie dysponuje oddzielnymi pomieszczeniami do przechowywania artykuléw
potrzebnych do realizacji ustugi w nastepujacych lokalizacjach:

- Biuro Powiatowe w Chelmie, Biuro Powiatowe w Opolu Lubelskim, Biuro Powiatowe w Parczewie, Biuro
Powiatowe w Rykach.

Dodatkowo zamawiajacy informuje, iz w siedzibie Oddzialu Regionalnego oraz Biura Powiatowego Lublin
w Elizowce dysponuje tylko jednym pomieszczeniem, a ustiga $wiadczona jest w S-ciu niezaleznych
budynkach.

W sytuacji, gdy Zamawiajacy nie ma mozliwosci zapewnienia takiego pomieszczenia, Wykonawca
zobowigzany bedzie we wlasnym zakresie (i na wlasny koszt) do zapewnienia sobie miejsca do
przechowywania ww. artykutéw (zalecana wizja lokalna).

Pytanie 13:
Prosimy o podanie metrazu wyktadziny dywanowej dla poszczegélnych lokalizacji.



Odpowiedz:
Odpowiedz udzielona przy pytaniu nr 5.

Pytanie 14:

Prosimy o podanie metrazu okien (jednostronnie) wymagajacych mycia 2x w roku.
Odpowiedz:

Odpowiedz udzielona przy pytaniu nr 9.

Pytanie 15:

Prosimy o informacj¢, czy wszystkie okna sa dostgpne od wewnatrz i z podtogi (wylgczajac BP Zamosé)
oraz czy wystepuja i ile jest okien tzw. starego typu ,,skrzynkowe”, podwdjne?

Odpowiedz:

Odpowiedz udzielona 17.06.2020 r. przy pytaniu nr 17. Zamawiajacy nie posiada okien tzw. starego typu.

Pytanie 16

Prosimy o informacj¢ jaki jest metraz wertikali tekstylnych i czy Zamawiajacy wymaga ich demontazu i
prania czy mozliwe jest czyszczenie na miejscu, bez demontazu?

Odpowiedz:

llos¢ m2 wertikali/zaluzji przeznaczonych do czyszczenia to ok. 800m2. Mozliwe jest czyszczenie na
miejscu bez demontazu.

Pytanie 17:

Prosimy o informacje jaka jest ilosé lodowek?
Odpowiedz:

Ilos¢ lodéwek — 37 szt.

Pytanie 18:

Wnosimy o modyfikacje w zalacznikach 6-9 OPZ zapiséw dotyczacych zmiany prania wyktadzin
dywanowych na pranie tapicerowanych foteli i krzeset na zyczenie kierownikéw poszczegélnych jednostek.
Wymienione ushugi sg nieporéwnywalne pod wzglgdem kosztowym tak wigc Wykonawca nie jest w stanie
precyzyjnie przygotowac kalkulacji w sytuacji kiedy nie wie co moze by¢ zlecone do wykonania w trakcie
realizacji umowy.

Jednoczesnie informujemy, ze zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy Pzp na Zamawiajacym ciazy obowiazek
Jjasnego, precyzyjnego, wyczerpujacego okreslenia SIWZ, ktérego jednym z elementéw stanowi okreslenie
dokladnego zakresu obowiazkéw czy tez prac, jakie Wykonawca moze mieé¢ zlecone w trakcie trwania
umowy, oraz wskazaniem czgstotliwosci i doktadnych parametréw (w tym przypadku metrazu wykladzin,
ilo$¢ i metraz mebli tapicerowanych).

W zwiazku ze wszystkim co zawarte powyzej wnosimy o rozbicie w kazdym OPZ tresci dot. prania foteli i
kszeset jako odrgbny punkt.

Odpowiedz:

Z dotychczasowego doswiadczenia Zamawiajacego wynika, iz pranie tapicerowanych foteli i krzeset
wystgpowato jednostkowo. Przewazata ustuga prania wykladzin dywanowych. W zwigzku z tym
Zamawiajacy nie wnosi modyfikacji w zatgcznikach 6-9 OPZ.

Pyranie 19:

Do pytania powyzszego wnosimy réwniez o stosowng modyfikacj¢ w dokumentach m.in. oferty i wzoru
umowy, gdzie Wykonawca wskaze kwot¢ za wykonanie ushugi dodatkowej (zleconej na Zyczenie
Zamawiajacego) prania foteli i krzeset.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 20:

Prosimy o podanie metrazu wyktadzin dywanowych w kazdej z lokalizacji.
Odpowiedsz:

OdpowiedzZ udzielona przy pytaniu nr 5,



Pytanie 21:
Prosimy o podanie ilosci krzeset i foteli tapicerowanych w kazdej lokalizacji.

Odpowiedz:
Lp. | Biuro Powiatowe Adres il(::;;f:;;j;:;:gei

1 | Biata Podlaska ul. Pilsudskiego 38, 21-500 Biala Podlaska 75
2 | Bilgoraj ul. Gen. Bora Komorowskiego 3, 23-400 Bilgoraj 58
3 | Chelm Plac Niepodleglosci 1, 22-100 Chetm 33
4 | Hrubieszow ul. Nowa 16, 22-500 Hrubieszow 40
5| Janéw Lubelski | ul. Ulanowska 61, 23-300 Janéw Lubelski 42
6 | Krasnystaw ul. Browarna 1, 22-300 Krasnystaw 46
7 | Krasnik ul. Stowackiego 7, 23-200 Krasénik 37
8 | Lubartéw ul. 1-go Maja 82, 21-100 Lubartow 52
9 | Lublin Elizéwka 65 C, 21-003 Ciecierzyn 72
10 | Leczna ul. Krasnystawska 54, 21-010 Leczna 32
11 | Lukéw ul. Przemyslowa 15, 21-400 Luk6w 65
12 [ Opole Lubelskie | al. 600-lecia 42, 24-300 Opole Lubelskie 35
13 | Parczew ul. Nowa 35, 21-200 Parczew 42
14 | Pulawy ul. Czartoryskich 8, 24-100 Putawy 46
15 | Radzyn Podlaski | ul. Chomiczewskiego 5, 21-300 Radzyn Podlaski 43
16 | Ryki ul. Wyczétkowskiego 10A, 08-500 Ryki 39
17| $widnik ul. Lubelska 80, 21-050 Piaski 23
Tomaszt?w S _ 55

18 | Lubelski ul. Sciegiennego 57, 22-600 Tomasz6w Lubelski
19 | Wiodawa ul. Pilsudskiego 66, 22-200 Wilodawa 38
20 | Zamos$é ul. Szczebrzeska 120, 22-400 Zamo$é 63
Lubelski Oddziat | Elizéwka 65 A,B,D,F, 21-003 Ciecierzyn 350

= Regionalny
ul. Dobrzariskiego 7B, Lublin 37
RAZEM 1385
Pytanie 22;

Prosimy o informacje jaka jest wymagana ilos¢ sztuk szczotek do czyszczenia muszli ustepowych, ktére
wykonawca ma wymieniaé 2x w roku?

Odpowied::

Zamawiajacy wymaga by Wykonawca 2x w ciggu roku wymieniat szczotki do czyszczenia muszli
ustgpowych. Zwyczajowo, przyjmuje si¢ Ze szczotka do czyszczenia muszli ustepowej znajduje sie w kazdej
kabinie. Ilo$é kabin 117.

Biuro Powiatowe: Biata Podlaska-5, Bitgoraj-5, Chelm-3, Hrubieszéw-4, Janow Lubelski-3, Krasnystaw-5,
Krasnik-5, Lubartéw-4, Lublin-4, L¢czna-2, Lukéw-12, Opole Lubelskie-3, Parczew-2, Putawy-2, Radzyn



Podlaski-5, Ryki-2, Swidnik-2, Tomaszéw Lubelski-9, Wlodawa-3, Zamos¢-8, LubelskiOddziat Regionalny
Eliz6wka65(A,B,D,F,G)-23, "centralna zrzutnia akt II’-1, siedziba Biura Dzialan Spotecznych i
Srodowiskowych oraz Platnogci Bezposrednich Lubelskiego OR ARiMR,ul. B.Dobrzanskiego7B-5.

Pytanie 23

Prosimy o informacje jaka jest ilo$¢ pracownikéw korzystajacych z sanitariatow?
Odpowiedsz:

Zamawiajacy zatrudnia 997 pracownikdow.

Pytanie 24

Prosimy o informacj¢ czy w placéwkach Zamawiajacego wystepuje duza rotacja beneficjentow
korzystajacych z sanitariatow?

Odpowieds::

Zamawiajacy nie prowadzi statystyki odnosnie osobistej obstugi beneficjentéw w danym miesiacu. Iloéé
obstugiwanych beneficjentéw uzalezniona jest od terminéw skiadania dokumentéw w poszczegolnych
dziataniach realizowanych przez ARiIMR.

Pytanie 25:

Prosimy o informacj¢, czy w toaletach dla beneficjentéw Zamawiajacy réwniez wymaga dostarczania
najwyzszej jakosci papieru i rgcznikéw zgodnie z opisem w STWZ (100% celuloza)?

Odpowied::

Zamawiajacy wymaga tych samych standardéw jakosciowych papieru toaletowego w toaletach dla
pracownikéw jak i beneficjentow,

Pytanie 26:

Prosimy o informacj¢, czy wystepuje lokalizacja, gdzie konieczna jest obecnosé pracownika przez caly
czas otwarcia placowki, czyli w godz. 07:30 — 15:30, czy pracownik sprzatajacy wykonuje ushige w
konkretnym, uzaleznionym od powierzchni lokalu czasie i opuszcza lokalizacje?

Odpowied::

Odpowiedz udzielona 17.06.2020 r. przy pytaniu nr 13.

Pytanie 27:

Prosimy o informacj¢ dot. podziatu metrazu terenu zewnetrznego w czesciach 2, 3 i 4 na teren zielony i
utwardzony.

Odpowied::

Odpowiedz udzielona przy pytaniu nr 11.

Pytanie 28:

JEDZ, Czgsé 11l Podstawy wykluczenia

C: Podstawy zwigzane z niewyplacalnoscig, konfliktem intereséw lub wykroczeniami zawodowymi.

- winien wprowadzenia w blad, zatajenia informacji lub niemoznoéci przedstawienia wymaganych
dokumentéw lub uzyskania poufnych informacji na temat przedmiotowego post¢powania art. 24 ust. 1
pkt 16-18 Pzp.

Czy w/w informacja dotyczy ogéhu zamawiajacych, czy konkretnej instytucji zamawiajgcej w tym
przypadku ARIMR Oddzial Regionalny w Lublinie i tego konkretnego  postgpowania
BOR03.2610.2.2020.AP

Odpowied?:

W tym miejscu formularza Wykonawca sklada o$wiadczenie odnosnie wprowadzenia w btad
Zamawiajacego, zatajenia informacji lub niemoznosci przedstawienia wymaganych dokumentéw lub
uzyskania poufnych informacji, w niniejszym postepowaniu.

Pytanie 29:

Wnoszg 0 wprowadzenie do umowy definicji ushug zgodnie z kodyfikacja PK Wil oraz stawkami VAT.
Odpowied?:

Zamawiajacy nie dokonuje zmian.



Pytanie 30:

Wnosz¢ o modyfikacj¢ par.2 ust.l lith Umowy, w zakresie: ,,(...) o ile polecenia te bedg zgodne z
przedmiotem niniejszej umowy i nie bgda sprzeczne z przepisami prawa oraz nie wptyna ujemnie na stan
bezpieczenstwa obiektu™’

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmian.

Pytanie 31:

Wnoszg¢ o modyfikacj¢ par.2 ust.9 Umowy, w zakresie: ,,(...) z zastrzezeniem, iz zmniejszenie lokalizacji
i ilodci powierzchni bgdzie maksymalnie 10% wielkosci przedmiotu umowy. W takim przypadku (...)"’
Odpowieds:

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 32:

Wnosz¢ o modyfikacj¢ par.2 ust.11 Umowy, w zakresie: ,,(...) nie bedzie nizsze niz 90% wartosci, o
ktorej mowa w par.7 ust.1 niniejszej umowy’’.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 33:

Wnoszg o modyfikacj¢ par.3 Umowy, w zakresie: ,,Zamawiajacy nieodptatnie zapewni(...)*
Odpowieds::

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 34:

Czy Zamawiajacy przewiduje sankcje karne wobec wykonawcy ktory nie zapewni liczby pracownikéw z
orzeczeniem o niepelosprawnosci zgodnej z zadeklarowang w formularzu cenowym iloscia, jezeli
wykonawca wykaze iz pomimo dotozenia nalezytej starannosci nie moze zatrudnié wymaganej liczby
0s6b (tj. ztozy wniosek o Urzedu Pracy o zatrudnienie pracownikéw niepetnosprawnych)?

Odpowiedz:

Stanowi o tym § 5 od ust. 3 do ust. 11 umowy oraz § 9 ust. 8, 10 i 12 umowy.

Pytanie 35:

Wnoszg o modyfikacje par.6 ust.1 lita Umowy, w zakresie: ,,na zadanie Zamawiajacego w przypadku
zawinionego nienalezytego $wiadczenia przez niego ustug”’.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 36:

Wnosz¢ o modyfikacj¢ par.7 ust.7 Umowy, w zakresie: ,, W razie opéznienia w ptatnosci Zamawiajacy
zaptaci Wykonawcy odsetki za kazdy dzien opdznienia, zgodnie z ustawg z dnia 8 marca 2013 roku o
przeciwdziataniu nadmiernym opo6znieniom w transakcjach handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z
pozn.zm.”’

Odpowied::

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 37:

Wnosz¢ o modyfikacje par.8 ust.1 pkt.2 Umowy, w zakresie: ,, wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia
za pracg albo wysoko$ci minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z
dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracg”’

Odpowied::

Odpowiedz udzielona 17.06.2020 r. przy pytaniu nr 11.



Pytanie 35:

Wnosz¢ o wprowadzenie do par.8 Umowy, zapisu: ,, Aneks, o ktorym mowa w ust.11 bedzie
obowigzywat od dnia jego zawarcia ze skutkiem od dnia wejscia w zycie zmian przepiséw bedacych
podstawg do zmiany wysokosci wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmiam w tym zakresie.

Pytanie 39:

Wnosz¢ o modyfikacje par.9 ust.3 Umowy, w zakresie: ,,przez nieprawidtowo$é rozumie sie zawinione
niewykonanie lub zawinione nienalezyte wykonanie (...)”

Odpowied::

Zamawiajgcy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 40:

Wnosz¢ o modyfikacje par.9 ust.4 Umowy, w zakresie: ,,Za zwloke w rozpoczeciu $wiadczenia (...)”
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 41:

Wnoszg¢ o modyfikacje par.9 ust.5 Umowy, w zakresie: ,,za przerwe w $wiadczeniu ushugi, ktéra wynika
z przyczyn lezacych wylgcznie po stronie Wykonawey(...)"’

Odpowied::

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 42:

Wnosz¢ o modyfikacje par.9 ust.10 Umowy, w zakresie: ,,za niedopelienie wymogu skierowania do
realizacji przedmiotu umowy liczby oséb niepelnosprawnych (...) chyba ze Wykonawca udowodni, iz
pomimo zachowania naleZytej starannosci nie mial mozliwosci speni¢ wymogu o ktérym mowa
powyzej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 43.

Czy oswiadczenie wykonawcy o posiadaniu do$wiadczenia 6 miesigcznego pracownikéw skierowanych
do realizacji ustugi bedzie wystarczajacym dowodem o ktrym mowa w par.9 ust.11 Umowy?
Odpowiedz:

Zastosowanie ma § 5 ust. 9 umowy.

Pytanie 44:

Wnosz¢ o modyfikacje par.9 ust.13, 14 Umowy, w zakresie: ,,w przypadku nieprzedtozenia przez
wykonawce dowodu zawarcia umowy ubezpieczenia, pomimo uprzedniego wezwania do przedtozenia
dokumentu w terminie nie krétszym niz 5 dni, Wykonawca zaplaci kare umowna (...)"’

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 45:

Wnoszg o wykreslenie par.9 ust.18 Umowy.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 46

Wnoszg¢ o modyfikacjg par.9 ust.19 Umowy, w zakresie: ,,jezeli na skutek zawinionego niewykonania lub
zawinione nienalezytego wykonania (...)”’

Odpowied::

Zamawiajgcy nie dokonuje zmian w tym zakresie.



Pytanie 47:

Wnoszg o modyfikacje par.9 ust.21 Umowy, w zakresie: ,,(...) jest ograniczona do 20% wartosci Umowy
okreslonej w par.7 ust.1b Umowy’’. Niczaleznie od przyshigujacej zamawiajacemu uprzywilejowane;j
pozycji zamawiajacy powinien tak uksztattowaé tre$¢ umowy, aby realizacja zaméwienia byla mozliwa
(np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiajacego powinno by¢ réwniez dazZenie do osiggniecia
korzystnych rynkowo cen. Zamawiajacy nie powinien konstruowaé umowy w sposéb, ktéry negatywnie
wplynie na iloé¢ ztozonych w przetargu ofert. Nie moze takze przerzucié catosci ryzyka gospodarczego
na wykonawce (wyrok Sadu Okregowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Okreslajac
wysokos¢ kar umownych, zamawiajagcy powinien jednak kierowaé si¢ zdrowym rozsadkiem. Zbyt
restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy doczynienia w tym przypadku, w polaczeniu z
wynikajgcg z ustawy o finansach publicznych koniecznoscig ich dochodzenia przez zamawiajacego moze
prowadzi¢ nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale by¢ powodem niemoznosci
zrealizowania zaméwienia. Podkreslenia wymaga fakt, iz kara umowna powinna skfaniaé wykonawce do
realnego, zgodnego z trescig zawartej umowy, wykonania cigzacych na nim na mocy tej umowy
obowiazkéw a nie stanowi¢ podstawe¢ do zachwiania ptynnosci finansowej wykonawcy w trakcie
realizacji zamowienia.

Odpowiedsz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 48:

Wnoszg o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: ,, Zamawiajacy jest zobowigzany do wyznaczenia
pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okreslonych powyzej. Dopiero po jego
bezskutecznym uplywie ma prawo obcigzenia Wykonawcy karg umowng’’

Odpowied::

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 49:

Wnoszg o modyfikacje par.10 ust.3 Umowy, w zakresie: ,,(...) o wszelkich istotnych zmianach tresci
ubezpieczenia, o ktérym mowa w ust.1 i 2 niniejszego paragrafu, w terminie 7 dni roboczych od dnia ich
wejscia w zycie(...)”’

Odpowied::

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 50:

Wnosz¢ o modyfikacje par.10 ust.5 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca odpowiada za szkody powstate u
Zamawiajacego lub oséb trzecich powstale na skutek niewykonania lub nienalezytego wykonania
obowigzkéw przez pracownikéw wykonawcy w zwiazku z realizacja Ustug bedacych przedmiotem
niniejszej umowy”’.

Odpowied?:

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 51:

Jakiego rodzaju nieprawidtowosci beda stanowily podstawe do odstapienia od umowy — par.11 ust.2 pkt.1
Umowy?

Odpowiedz:

Ktérakolwiek z czynnosci sktadajacych sig na ushuge kompleksowego utrzymania czystosci w lokalach, o
czym stanowi § 9 ust. 3 umowy.

Pytanie 52:

Wnoszg o modyfikacje par.11 ust.2 pkt.1,2 Umowy, w zakresie: ,,stwierdzenia przez Zamawiajacego
razacych nieprawidtowosci (...)”’

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.



Pytanie 53:

Wnosz¢ o modyfikacj¢ par.11 ust2 pkt3 Umowy, w zakresie: ,,z przyczyn lezacych po stronie
wykonawcy nieprzystapienia przez wykonawce do swiadczenia ustug lub przerwania ich wykonywania
on

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 54:

Wnosz¢ o wprowadzenie do par.11 Umowy, zapisu: ,,Kazda ze stron moze rozwigzaé umowe za 3
miesigcznym okresem wypowiedzenia®’.

Odpowied::

Zamawiajacy nie wprowadza zmian.

Pytanie 55:

Wnosz¢ o wprowadzenie do par.13 Umowy, zapisu zgodnego z art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. — Prawo zamo6wien publicznych, znowelizowanego poprzez ustawe z dnia 31 marca 2020
r. 0 zmianie ustawy o szczegélnych rozwigzaniach zwiazanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i
zwalczaniem COVIDI19, innych choréb zakaznych oraz wywolanych nimi sytuacji kryzysowych oraz
niektorych innych ustaw: 1) zmiang terminu wykonania umowy lub jej czeéci, lub czasowe zawieszenie
wykonywania umowy lub jej czgéci, 2) zmiang sposobu wykonywania dostaw, ushug lub robét
budowlanych, 3) zmiang zakresu swiadczenia wykonawcy i odpowiadajaca jej zmiane wynagrodzenia
wykonawey — o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany kazda kolejng zmiana nie przekroczy 50%
wartosci pierwotnej umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wprowadza zmian w tym zakresie. Strony umowy w sprawie zaméwienia publicznego,
niezwlocznie, wzajemnie informujg si¢ o wplywie okolicznosci zwiazanych z wystgpieniem COVID-19
na nalezyte wykonanie umowy, o ile taki wplyw wystapil lub moze wystapi¢. Podstawa wprowadzenia -
przestanki okreslone w art. 15r ustawy z dnia 31.03.2020 r. o zmianie ustawy o szczeg6lnych
rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych
choréb zakaznych oraz wywolanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektorych innych ustaw.

Pytanie 56:

Czy wykonywanie mycia okien na wysokosci konieczne bedzie z uzyciem specjalistycznego sprzetu tj.
wysiegniki czy przez alpinistéw?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz z dotychczasowego doswiadczenia wynika, ze wystarczajacym sposobem jest
mycie z uzyciem lancy teleskopowej. Zadna z firm nie korzystata z ushig alpinistow.




